Carmina iuvenilium Chodcievitiorum habent quendam colorem Lutheranae confessionis, quem non solum ceterae partes libelli (nam ordo catechismi Mylii ordinem catechismi Lutheri sequitur³⁴) et personae eius editionem foventes manifestant, sed etiam ipsi versus symbola Lutheranae doctrinae imitantes, e. g. *Verbum Domini permanet* (Andreae) et *Verbum Domini manet in aeternum*³⁵ (Alexandri) seu versiculi Alexandri sub titulo *Grates nunc omnes etc.*, imitantes sequentiam³⁶, quam Martinus Luther in carmine suo ad Nativitatem Christi adhibuit. Cum Lutheranorum, tum Calvinistarum confessionem repreäsentant versiculi sub titulis *Fide saluamur* (Andreae) et *Fides iustificans* (Alexandri). Dignum autem notatu, quod versus fratribus Chodcievitiorum paucissima elementa controversiae seu litigii continent, paucam mentionem argumentorum contra infideles et prope nullam offensam erga adversarias partes, nullam denique mentionem haereticorum aut sectarum. Unde satis constat talia opuscula ad universalitatem spectare et sapientiam divinam experientiamque humanam pro meta sua habere. Quibus repraesentatur illud vitae beatae desiderium, cuius viae nomen ab illustrissimo reformatore scholarum Germaniae Iohanne Sturmio datum est “sapiens et eloquens pietas”.

³⁴ Decalogus; Symbolum Apostolicum; Oratio Dominica; sacramenta.

³⁵ *Verbum Domini Manet in Aeternum* (VDMA) erat emblema Lutheranae Reformationis, ex auctoritate S. Scripturae proveniens (*I Pt 1, 25*), ortum in aula Friderici III, ducis Saxonie anno 1522, postea accepturn ab eius successoribus (i. e. a principibus Protestantis Spirensis et membris Foederis Smalcaldicae). Cf. Robin A. Leaver, *Luther's Liturgical Music: Principles and Implications*. (Lutheran Quarterly Books), Grand Rapids: William B. Eerdmans, 2007, p. i.

³⁶ Quae incipitur “Grates nunc omnes reddamus Domino Deo etc.”

Versiculi Andreae et Alexandri Chodcievitiorum quasi medium locum tenent inter catechesin³⁷ et poesin sententiosam: qui arte praestant simplici expositioni Christianae pietatis oratione soluta, concedunt autem perfectione et nobilitate artis tum poesi sententiosae poetarum antiquorum

³⁷ Saeculum XVI editionibus catechismorum abundabat. Memorabilis est multitudo catechismorum Lutheranorum linguis vernaculis conscriptorum: Germanice (Catechismus Lutheri Maior et Minor, 1529), Estonice (1535), Finnice (1543), Polonice (1544), Prussice (1545), Lithuanice (1547), Lettice (1585). Catechismi catholicorum: Petri Canisii (1555, 1556, 1558), Catechismus Romanus (1566). Catechismi Calvinistarum et aliarum ecclesiarum reformatarum: Calvini (1545, 1560), Oecolampadii (Basileae, 1529), Leonis Judae (Tiguri, 1534), Bullingeri (Tiguri, 1555).